1,365,193,189.65 1,216,382,052.33 12.23% 1,100,360,336.59

股本（股） 191,600,000.00 191,600,000.00 0.00% 191,600,000.00

二、近三年的主要财务指标

单位：（人民币）元

 2010年 2009年
本年比上年增减

（％）
2008年

基本每股收益（元/股） 0.99 0.78 26.92% 1.09

稀释每股收益（元/股） 0.99 0.78 26.92% 1.09

   山东恒邦冶炼股份有限公司 2010 年年度报告

 - 6 -

扣除非经常性损益后的

基本每股收益（元/股）
1.16 0.71 63.38% 1.06

加权平均净资产收益率

（%）
14.52% 12.98% 1.54% 23.72%

扣除非经常性损益后的

加权平均净资产收益率

（%）

16.91% 11.79% 5.12% 23.12%

每股经营活动产生的现

金流量净额（元/股）
-7.27 -3.39 114.45% 0.36

 2010年末 2009年末
本年末比上年末增

减（％）
2008年末

归属于上市公司股东的

每股净资产（元/股）
7.13 6.35 12.28% 5.74

三、非经常性损益项目及涉及金额
单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 525,475.35

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切

相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持

续享受的政府补助除外

4,224,000.00

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持

有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变

动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和

可供出售金融资产取得的投资收益

-46,181,387.33

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -258,602.17

所得税影响额 10,362,553.54

合计 -31,327,960.61 -

四、境内外会计准则差异

无

   山东恒邦冶炼股份有限公司 2010 年年度报告

 - 7 -

第三节  股本变动及股东情况

一、股份变动情况

（一）股份变动情况表

单位：股

（二）限售股份变动情况表

单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除限售

股数

本年增加限售

股数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

高正林 5,300,000 1,325,000 0 3,975,000 公司董事 2010 年 1 月 1 日

王家好 5,300,000 1,325,000 0 3,975,000 公司董事 2010 年 1 月 1 日

张吉学 5,300,000 1,325,000 0 3,975,000 公司董事 2010 年 1 月 1 日

合计 15,900,000 3,975,000 0 11,925,000 － －

二、股票发行和上市情况

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
128,301,400 66.96% 0 0 0 -3,975,350 -3,975,350 124,326,050 64.89%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 112,400,000 58.66% 0 0 0 0 0 112,400,000 58.66%

 其中：境内非国

有法人持股
96,800,000 50.52% 0 0 0 0 0 96,800,000 50.52%

   境内自然人

持股
15,600,000 8.14% 0 0 0 0 0 15,600,000 8.14%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 其中：境外法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

5、高管股份 15,901,400 8.30% 0 0 0 -3,975,350 -3,975,350 11,926,050 6.23%

二、无限售条件股

份
63,298,600 33.04% 0 0 0 3,975,350 3,975,350 67,273,950 35.11%

1、人民币普通股 63,298,600 33.04% 0 0 0 3,975,350 3,975,350 67,273,950 35.11%

2、境内上市的外

资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外

资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 191,600,000 100.00% 0 0 0 0 0 191,600,000 100.00%

   山东恒邦冶炼股份有限公司 2010 年年度报告

 - 8 -

（一）2008年4月23日，中国证监会以“证监许可 [2008]582 号”文核准我公

司首次公开发行不超过2,400 万股人民币普通股。公司于2008年5月8日完成发行，

共向社会公开发行人民币普通股（A 股）股票2,400万股，每股发行价25.98元，募

集资金总额为62,352万元。

(二)经深圳证券交易所“深证上〔2008〕67号”文同意，公司首次公开发行的

人民币普通股股票2,400万股中网上定价发行的1,920万股于2008年5月20日在深圳

证券交易所中小企业板上市交易，网下配售的480万股股票于2008年8月20日上市交

易；其余股票的可上市交易时间按照有关法律法规规章、深圳证券交易所业务规则

及公司相关股东的承诺执行。

（三）公司无内部职工股。

三、前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 36,045

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件股

份数量

质押或冻结的股份

数量

烟台恒邦集团有限公司
境内非国有

法人
50.52% 96,800,000 96,800,000 96,800,000